
     RADA POWIATU                                                
TARNOBRZESKIEGO            
 

UCHWAŁA NR XXIV/176/2017 
Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

 z dnia 14 czerwca 2017 roku 
 

w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie. 

 
Na podstawie art. 42 ust. 2 pkt 4 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.  

o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 1638 z późn.zm.), art. 9  
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U.  
z 2016r. poz. 814 z póź.zm), Rada Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala  
co następuje: 
 

§ 1. 
 

W statucie SPZ ZOZ w Nowej Dębie, stanowiącym załącznik do uchwały  
Nr XVII/128/2016 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 29 sierpnia 2016r. 
w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie ze zmianą zatwierdzoną uchwałą Rady 
Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XIX/139/2016 z dnia 27 października 2016r., 
wprowadza się przyjęte uchwałą Nr 3/2017 Rady Społecznej SPZ ZOZ w Nowej 
Dębie z dnia 15 maja 2017r. zmiany polegające na: 
 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. SPZ ZOZ podlega obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego. SPZ ZOZ posiada osobowość prawną”; 

2)  § 2 otrzymuje brzmienie:  

„SPZ ZOZ działa na podstawie: 
1) ustawy z 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (jednolity tekst: Dz. U.  

z 2016r. poz. 1638 z późn.zm.), 
2) ustawy z 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2016r. poz. 1793 z późn.zm.), 
3) ustawy z 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym 

(jednolity tekst Dz. U. z 2016r. poz. 1868 z późn.zm.), 
4) ustawy z 19.08.1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (jednolity tekst: Dz. U.  

z 2017r. poz. 882), 
5) ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r. poz. 

814 z póź.zm.), 
6) ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (jednolity tekst Dz. U. z 2016r. 

poz. 1047 z późn.zm.), 



7) ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 
z późn.zm.),  

8) innych ustaw dotyczących ochrony zdrowia i przepisów wykonawczych 
wydanych na ich podstawie, 

9) niniejszego statutu, regulaminu organizacyjnego SPZ ZOZ oraz innych 
wewnętrznych aktów prawnych SPZ ZOZ”; 
3)  w § 3 dodaje się ust. 6 o treści: 

„6. SPZ ZOZ realizuje środowiskową opiekę psychiatryczną w ramach Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych, zwanym dalej: „CZP”. CZP funkcjonuje, 
jako zakład leczniczy SPZ ZOZ”; 
4)  § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podmiot określony w ust. 1, zwany dalej: „podmiotem tworzącym”, 
sprawuje nadzór nad zgodnością działalności SPZ ZOZ z przepisami prawa, 
statutem i regulaminem organizacyjnym oraz pod względem celowości, 
gospodarności i rzetelności”; 
5)  w § 15 ust. 1 pkt. 1 dodaje się lit. „j” o treści: 

 „ j) Dzienny Oddział Leczenia Uzależnień”; 
oraz w par. 15 ust. 1 pkt. 4 i 5 oznacza się, jako pkt. 5 i 6, a dotychczasowy pkt. 
4 otrzymuje brzmienie: 
„4) Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych”; 

 
6) dodaje się § 17a o treści: 

„1. W terminie do dnia 31 maja każdego roku Dyrektor SPZ ZOZ sporządza  
i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport sytuacji ekonomiczno – finansowej 
SPZ ZOZ. 
2. Raport, o którym mowa w ust. 1, jest przygotowywany na podstawie 
sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawiera  
w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno – finansowej za poprzedni rok 
obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata 
obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych 
zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową SPZ ZOZ. 
3. Analizy i prognozy sytuacji ekonomiczno – finansowej, o których mowa  
w ust. 2, dokonuje się na podstawie wskaźników ekonomiczno – finansowych. 
4. Podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SPZ 
ZOZ na podstawie raportu, o którym mowa w ust. 1”; 
7)    § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ 1. SPZ ZOZ gospodaruje mieniem otrzymanym lub zakupionym”; 
8) w par. 19 ust. 1 dodaje się pkt 2a o treści: 

„ 2a) z odsetek od lokat”; 
9)  w §19 ust. 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt. 1 ustawy  
o działalności leczniczej”; 



10)  § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej SPZ ZOZ części mienia 
Powiatu Tarnobrzeskiego, w tym przekazanego SPZ ZOZ w nieodpłatne 
użytkowanie”; 

 
11)  § 20 ust. 4 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kwoty środków pieniężnych przekazane przez Powiat Tarnobrzeski na 
pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt. 1 ustawy o działalności 
leczniczej”; 

 
12)  § 25 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. SPZ ZOZ pokrywa we własnym zakresie stratę netto w sposób określony  
w art. 57 ust. 2 pkt. 1 ustawy o działalności leczniczej. 
 2. Podmiot tworzący jest obowiązany w terminie: 
1) 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
SPZ ZOZ pokryć stratę netto za rok obrotowy SPZ ZOZ w kwocie, jaka nie 
może być pokryta zgodnie z ust. 1, jednak nie wyższej niż suma straty netto  
i kosztów amortyzacji albo 
2) 12 miesięcy od upływu terminu określonego w pkt. 1 podjąć uchwałę  
o likwidacji SPZ ZOZ, – jeżeli strata netto za rok obrotowy nie może być 
pokryta w sposób określony w ust. 1 oraz po dodaniu kosztów amortyzacji ma 
wartość ujemną.  
3. Strata i koszty amortyzacji, o których mowa w ust. 2, dotyczą roku 
obrotowego objętego sprawozdaniem finansowym. 
4. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Dyrektor SPZ ZOZ  
w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem raportu,  
o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy o działalności leczniczej, na okres nie 
dłuższy niż 3 lata i przedstawia podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia”; 

 
13)  załącznik do statutu, stanowiący schemat organizacyjny SPZ ZOZ  

(część graficzna) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

    
§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego i Dyrektorowi 

 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nowej Dębie. 
 
 

§ 3. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


